
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

       01.12.2022                                                                                         №    1419                   

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 08.06.2012           
№ 688  

 
 
 
В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление администрации района от 08.06.2012 № 688 

«Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о 
деятельности администрации Вязниковского района и структурных 
подразделений администрации района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Определить заместителя главы администрации района, начальника 

управления аппарата ответственным за организацию обеспечения доступа к 
информации о деятельности администрации Вязниковского района и ее 
структурных подразделений.». 

1.2. В пункте 3.2. слова «начальника управления аппарата администрации 
района» заменить словами «заместителя главы администрации района, 
начальника управления аппарата». 

1.3. В приложении: 
1.3.1. Пункт 3.1. раздела 3. «Размещение информации в сети Интернет» 

изложить в следующей редакции: 
«3.1. Информация о деятельности администрации и структурных 

подразделений администрации Вязниковского района размещается в сети 
Интернет на официальном сайте администрации Вязниковского района - 
http://www.adm-vyaz.ru/ и на официальных страницах сайтов сети Интернет: 

администрация района - https://ok.ru/admvyaz 
https://vk.com/public168480319 
https://t.me/admvyaz 

управление физической культуры 
и спорта администрации района 

- https://ok.ru/group/58388190003257 
https://vk.com/sportvyaz 

 



 2  

управление образования 
администрации района 

- https://vk.com/public146302859 
https://ok.ru/group/53709800669276 

управление строительства и 
архитектуры администрации 
района 

- https://vk.com/club217369074 
https://ok.ru/group/70000001204298 

управление культуры и 
молодежной политики 
администрации района 

- https://vk.com/public217489989.». 

1.3.2. В пункте 7.2. раздела 7. «Предоставление информации о 
деятельности администрации и структурных подразделений администрации 
Вязниковского района по запросу» слова «осуществляет отдел 
делопроизводства управления аппарата администрации района» заменить 
словами «осуществляют отдел делопроизводства управления аппарата 
администрации района, отдел по работе с обращениями граждан управления 
аппарата администрации района». 

1.3.3. В разделе 8. «Порядок осуществления контроля за обеспечением 
доступа к информации о деятельности администрации и структурных 
подразделений администрации Вязниковского района»: 

1.3.3.1. В пунктах 8.2., 8.3., 8.4.  слова «начальник управления аппарата 
администрации района» заменить словами «заместитель главы администрации 
района, начальник управления аппарата». 

1.3.3.2. Дополнить пунктом 8.4. следующего содержания: 
«8.4. Контроль за размещением информации на официальных страницах 

сайтов в сети Интернет осуществляют отдел организационной работы 
управления аппарата администрации района, руководители соответствующих 
структурных подразделений.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района, начальника управления аппарата. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


